PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2021 № 11
Об утверждении первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных

происшествий на автомобильных дорогах местного значения на территории Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 296-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
Администрация Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в разделе Новодугинское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Новодугинское сельское поселение
Новодугинского района

Смоленской области                                                                                      А.С. Анискин
Приложение утверждено
постановлением Администрации

Новодугинского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области

от 16.03.2021. № 11
Перечень первоочередных мер, направленных на устранение причин

и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

на автомобильных дорогах местного значения на территории Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1.
	Устройство горизонтальной разметки на покрытии автомобильных дорог местного значения

	2.
	Установка камер видеонаблюдения на максимальном количестве нерегулируемых пешеходных переходов

	3.
	Обновление дорожной разметки автомобильных дорог износоустойчивыми материалами

	4.
	Зимнее содержание дорожного полотна с обработкой проезжей части противогололедными реагентами

	5.
	Наличие дорожных знаков в необходимых местах и «лежачих полицейских»

	6.
	Обустройство пешеходных переходов

	7.
	Профилактическая работа среди населения

	8.
	Ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог местного значения

	9.
	Обустройство тротуаров

_1069512083.doc
[image: image1.png]